
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 094, DE 09 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.459, de 10 de março de 2025, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria 

N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM resolve: 

 

 

RECONDUZIR os servidores Luiz Patric Kayser, Matrícula SIAPE 2492884 – 

Presidente e Membro Nato Titular; Valmir Viera, Matrícula SIAPE 6988453, Vice-Presidente e 

Membro Nato Titular; Antoninho João Pegoraro, Matrícula SIAPE 1110368, Membro Representante 

dos Docentes Titular; DESIGNAR Marinêz da Silva, Matrícula SIAPE 1742904 , Membro 

Representante Titular dos Docentes; Angélica Cirolini, Matrícula SIAPE 2688768 (Membro 

Representante Suplente dos Docentes); Raynner Fernandes Ineu, Matrícula 202112833, Membro 

Representante Titular dos Discentes; Miguel Simon Cielo, Matrícula 202510577, Membro 

Representante Suplente dos Discentes; Natália Duarte Melos, Representante da Categoria Profissional 

para comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Geoprocessamento. 

 

II – Esta Portaria tem vigência de dois anos. 

 

 

 

 

 

 

MARTA VON ENDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 094 2025 Colegiado Geoproessamento.pdf1

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.071798/2025-83
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTA VON ENDE (Diretor(a) de Colégios)
26.00.00.00.0.0 - COLÉGIO POLITÉCNICO - POLI

10/06/2025 19:03:38

Código Verificador: 5777398

Código CRC: 9f78031e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5777398&crc=9f78031e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5777398&crc=9f78031e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5777398&crc=9f78031e

